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„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?
Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.

Adam ŻakAdam Żak

Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.Nie ma Go tutaj – zmartwychwstał”.
        Pierwszego dnia po Szabacie, kiedy było bardzo rano, Maria 

Magdalena i dwie inne pobożne niewiasty poszły do grobu i przybyły
tam o Wschodzie Słońca. Był to pierwszy dzień tygodnia u Żydów. 
Dla nas – Niedziela Wielkanocna. Anioł odwalił kamień zamykający
grób, a straż uciekła. Magdalena, widząc grób otwarty, spieszy do
Jerozolimy, żeby powiadomić o tym Piotra i Jana. Dwaj Apostołowie
biegną do grobu i stwierdzają nieobecność Mistrza. Magdalena po-
wróciwszy do grobu, pierwsza ujrzała zmartwychwstałego Zbawiciela.
Uczniowie biegli razem. Jan „wyprzedził Piotra i jako pierwszy zna-
lazł się przy grobie. Nie wszedł jednak do środka”. Do grobu wszedł
Piotr. „Tam spostrzegł leżące płótna oraz chustę”. Jan również wchodzi.
„Widząc leżące płótna, uwierzył. Nie pojmowali bowiem jeszcze Pisma,
iż trzeba, aby On powstał z martwych”. Nasza postawa wobec Zmar-
twychwstania, bardzo często odpowiada postawie zawartej w pytaniu:
„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych?”. On trzeciego dnia
zmartwychwstał. Żyje! Odniósł zwycięstwo nad śmiercią. Dziś trzeba
się radować. Radować ze zwycięstwa dobra nad złem. Zmartwych-
wstały jest z nami, powraca do nas i mówi: „Pokój wam”. Pan Jezus
swoim zmartwychwstaniem zakończył Dzieło Odkupienia. Triumf
Chrystusa jest porażką śmierci, grzechu i piekła oraz odrodzeniem 
ludzkości do nowego życia. „Wesoły nam dzień dziś nastał. Tego dnia
Chrystus zmartwychwstał. Alleluja, Alleluja”.

ŻYCZENIA
„Pokój wam!”

Tak Chrystus przywitał Apostołów po Zmartwychwstaniu... 
Złożył swoim uczniom najpiękniejsze życzenia wielkanocne, 

które przez wieki nie straciły nic ze swej aktualności. 

Dziś, gdy epidemia i wojna wypełniły kartę historii, 
te słowa Jezusa stają się wyjątkowo cenne.

Jako Redakcja „Mojej Parafii” życzymy 
naszym drogim Czytelnikom, Parafianom i Gościom, 
aby Zwycięzca Śmierci przychodził ze swoją mocą, 

ale i serdecznością do każdego Wieczernika – serc i domów. 
Niech pokój, który On daje, pokona „zamknięte drzwi” smutku, 

niepewności o jutro i innych trosk. 
Niech światło, jaśniejące z Jego ran uleczy każdy ból. 

Niech radosne „Alleluja” wypełni świat, w którym przyszło nam żyć.
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To będą długie życzenia, 
nasze drogie Siostry Zmartwychwstanki! 

Bądźcie odważnymi! 
Umocnione Duchem Świętym idźcie 

na drogi świata i ukazujcie siłę Ewangelii, 
która wprowadzona w czyn, 

dokonuje cudów w dzisiejszych czasach. 
Obudźcie ten świat, oświećcie go Waszym

proroczym i idącym pod prąd 
świadectwem dobrego i pokornego życia.

Pokażcie mu najpiękniejsze prawo miłości – wzajemnej,
braterskiej – pomiędzy sobą i pośród innych,

szczególnie najuboższych.

Bądźcie radosnymi! 
Pokazujcie wszystkim, że naśladowanie 

Chrystusa i wprowadzanie w czyn 
Jego Ewangelii napełnia Wasze serca 
szczęściem. Zarażajcie radością tych, 

którzy się do Was zbliżają, a więc każdego,
kto zapyta o jej powody; 

każdego, kto poczuje pragnienie przeżycia 
razem z Wami wspaniałej i ekscytującej 

przygody ewangelicznej.
Patrzcie zawsze dalej, wyżej i głębiej. 

Niech Zmartwychwstanie będzie Waszą mocą. 
Nie ma takiej sytuacji, aby nie mogło być lepiej; 
nie ma zła, którego by Chrystus nie zwyciężył; 

nie ma grzechu, którego by nie odkupił.  

Pokój i miłość niech będą Waszą codziennością, 
a wtedy już tu na ziemi będziecie żyć nowym życiem,

którego pełni doświadczycie w chwili
Waszego zmartwychwstania. 

Prosimy też: módlcie się za nas,
abyśmy i my – ludzie świeccy – potra�li 

we współczesnym świecie iść i głosić prawdę
 o naszym jedynym Panu i Zbawicielu.

ŻYCZENIA DLA SIÓSTR ZMARTWYCHWSTANEK

Wtorek, 15 marca 2022 roku. 
Wystukuję numer w smartfonie... 

– Słucham – odpowiada znajomy głos.
– Cześć, Kasieńko, co u Ciebie?
– Dobrze, tylko chodzić nie mogę...

Tak, z chodzeniem problem. Już
od dawna jedynie łóżko i wózek. 
Wiem o tym, choć w ciągu ostatnich
dwóch lat z powodu zamknięcia DPS
(epidemia) widziałyśmy się tylko raz.
Wcześniej spotykałyśmy się co ty-
dzień, a nawet częściej. Rozmowy, 
modlitwa, czasem trochę śmiechu, 
kiedy indziej dialogi po rosyjsku – 
w jej domu na Wiejskiej, w DPS, 
a kilka lat temu jeszcze w naszej re-
dakcyjnej salce przy kancelarii.

Moje spotkania z Panią Kasią 
Wilczyńską mają jednak o wiele dłuż-
szą historię. Sięgają nawet wcześniej
niż rok 1994, kiedy to pierwsi Re-
daktorzy „Mojej Para�i” debatowali
nad nowopowstałym Tygodnikiem.
Pani Katarzyna Wilczyńska w szkole
podstawowej uczyła mnie języka

rosyjskiego. Takie były czasy. Zresztą,
język w sumie piękny, choć dziś nie
kojarzy nam się zbyt dobrze.

Gdy 15 marca zadzwoniłam do
Pani Kasi, nie przypuszczałam, że
będzie to nasza ostatnia rozmowa. 
Myślałam, że podjadę w Wielką 
Sobotę z babką, pisanką i plikiem
kolejnych numerów Gazetki. Wraz
z Redakcją planowaliśmy też od-
wiedzić Najstarszą Redaktorkę pod 
koniec kwietnia, z okazji imienin...

Jednak Pan Bóg sprawił, że zanie-
siemy naszej Kasi już nie prezent lub
małą słodycz, ale znicz na cmentarz.

Bo jest Komu ten znicz w ramach
wdzięczności i uznania zapalić. Setki
wierszy i artykułów, długie lata su-
miennej pracy w Redakcji, obecność
fizyczna, a potem duchowa łączność.
I pozdrowienia... często i z serca
przekazywane dla nas, współtwo-
rzących para�alny Tygodnik. 

Szczera wiara, ukochanie przyro-

dy, zachwyt nad Bożymi darami...
Taką Panią Kasię zapamiętamy...
Znajdującą inspirację do napisania
artykułu w Cudzie Eucharystii, ale 
także w maleńkim źdźble trawy... 
Wytrwale wędrującą na wtedy po-
niedziałkowe Spotkania Gazetkowe,
aż do czasu, gdy nogi całkiem już 
odmówiły posłuszeństwa. Zapamię-
tamy też wspólną Mszę świętą i ra-
dość „herbatkowej chwili” w kaplicy
i sali rekreacyjnej DPS. Zapamięta-
my nasze wzruszenie podczas jej 
pogrzebu i jej wiersze o tęsknocie 
za niebem czytane podczas żałob-
nego kazania.

Droga Kasiu! Niech miłosierny 
Pan będzie Twoją nagrodą i wytchnie-
niem. Przeżywaj wieczną radość 
z ukochaną przez Ciebie Matką Bożą
i bliskimi, za którymi tęskniłaś.
„Przechadzaj się” wśród aniołów po
niebieskich ogrodach i cytuj im 
najpiękniejsze fragmenty z Twoich 
wierszy. Dziękujemy za wszystko...

WSPOMNIENIE O KATARZYNIE WILCZYŃSKIEJ

Małgorzata Sar
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Drogi Księże Robercie!
W ten uroczysty Dzień Wielkanocny,

w którym obchodzi Ksiądz swoje imieniny 
życzymy niegasnącego zapału i entuzjazmu

do krzewienia wiary w Jezusa – jedynego Zbawiciela
oraz do prowadzenia dzieci i młodzieży 

do ukochania Eucharystii.

Niech Chrystus Zmartwychwstały
obdarza Księdza obfitymi łaskami
i umacnia na drodze kapłańskiej,

a Matka Najświętsza 
nieustannie ma w swej opiece.

Jadwiga Kulik

Bywa że sprzeczam się
z Chrystusem

Ja swoje On swoje

Ja chcę sięgać do gwiazd
On prostymi ścieżkami 
mnie wiedzie

Kocham Go 
ALE
Ja chcę życia lekkiego 
On ciężki krzyż 
na ramiona mi kładzie

I tak to już trwa 
ładnych parę lat

Chrystusie
Dlaczego krzyż
Przecież mnie kochasz

Bez krzyża nie ma 
zmartwychwstania
Odpowiedział 

Panie
Dziękuję za mój krzyż 

Dziękuję za Twoje  
ZMARTWYCHWSTANIE

SPRZECZKA 
ZAKOCHANYCH

ŻYCZENIA
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Pismo Święte zawiera cztery 
redakcje Ewangelii – według święte-
go Mateusza, św. Marka, św. Łukasza
i św. Jana. Każda z nich daje nam świa-
dectwo o czynach i słowach Jezusa
Chrystusa. Również Ziemia Święta 
jest niemym świadkiem czynów i słów
Jezusa Chrystusa, stąd słusznie na-
zywa się ją często „Piątą Ewangelią”. 

Gdy dotknie się Pustego Grobu
Pańskiego, ucałuje Go, tak wiele dzie-
je się w sercu człowieka. Wiele też 
dokonuje się też wtedy, gdy włoży 
się rękę w skałę, gdzie stał Krzyż
Chrystusa.

Bazylika Grobu Pańskiego wznosi
się w miejscu, gdzie został ukrzyżo-
wany i pogrzebany Jezus. Na początku
I wieku znajdował się tam opuszczony
kamieniołom. Robotnicy, pozysku-
jąc kamień, pozostawili część skały,
która była gorszej jakości. Na tym 
miejscu, nazwanym w Ewangelii
św. Jana „Miejscem Czaszki”, został 
ukrzyżowany Jezus. Dane arche-
ologiczne wydają się potwierdzać 
informacje, które znajdujemy 
w Ewangeliach. 

Ewangelista Mateusz przedstawia
głośne wydarzenia towarzyszące
śmierci Pana Jezusa: „Od godziny
szóstej mrok ogarnął całą ziemię,
aż do godziny dziewiątej”. Dalej – 
„A oto zasłona przybytku rozdarła 
się na dwoje z góry na dół; ziemia 
zadrżała i skały zaczęły pękać” (Mt 27,
45nn). W Bazylice Grobu Pańskiego 
można zobaczyć pęknięty fragment
skały, na której ukrzyżowano Jezusa.

Pęknięta skała jest wyekspo-
nowana, oświetlona. Znajduje się 
z prawej strony ołtarza Kalwarii i jest
główną „ozdobą” Kaplicy Golgoty.
Po jej prawej stronie znajduje się 
Kaplica Adama. Uważa się, że przez
szczelinę w tej skale klika kropli krwi
umierającego Chrystusa spłynęło 
z krzyża na czaszkę pierwszego czło-
wieka – według tradycji żydowskiej
praojciec Adam został pochowany 
właśnie pod wzgórzem nazwanym 
później Golgotą. 

Byłam tam w 2015 roku. Przytu-
liłam rozpaloną twarz do zimnej
szklanej płyty chroniącej skałę przed
„rozgrabieniem” przez niezliczone
rzesze pątników. Szukałam ukojenia.
Emocje sięgały wtedy zenitu. Serce
podtrzymywałam w dłoniach z obawy,
aby nie pękło z bólu, jak ta skała po 
śmierci Chrystusa. I tylko nadzieja
zmartwychwstania pomogła mi wstać
z klęczek.

Przez trzy dni patrzyłam na krajo-
braz, na który spoglądał Jezus. Po-
czułam żar Świętej Ziemi i silny blask
tamtego słońca. Najważniejszym
jednak momentem Pielgrzymki do
Izraela jest wejście do Bazyliki Grobu
Pańskiego po to, aby przekonać się,
że jest on pusty, że Jezus rzeczywiście
zmartwychwstał! Chyba w każdym 
z nas jest trochę niedowiarstwa świę-
tego Tomasza, dlatego i sam Bóg
przychodzi nam z pomocą, żeby
rozwiewać nasze wątpliwości.

Czy można było Jezusa zabić na
zawsze? Czy można było skutecz-
nie zapieczętować grób, postawić 
na straży legionistów i upilnować 
Tego, który jest Życiem? On dał życie
Adamowi... On odkupił Adama...
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do ukochania Eucharystii.do ukochania Eucharystii.

Niech Chrystus ZmartwychwstałyNiech Chrystus Zmartwychwstały
obdarza Księdza obfitymi łaskamiobdarza Księdza obfitymi łaskami
i umacnia na drodze kapłańskiej,i umacnia na drodze kapłańskiej,

nieustannie ma w swej opiece.nieustannie ma w swej opiece.
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Niech Chrystus ZmartwychwstałyNiech Chrystus Zmartwychwstały
obdarza Księdza obfitymi łaskamiobdarza Księdza obfitymi łaskami
i umacnia na drodze kapłańskiej,i umacnia na drodze kapłańskiej,

nieustannie ma w swej opiece.nieustannie ma w swej opiece.

Jadwiga Kulik

właśnie pod wzgórzem nazwanym właśnie pod wzgórzem nazwanym 

W ten uroczysty Dzień Wielkanocny,W ten uroczysty Dzień Wielkanocny,W ten uroczysty Dzień Wielkanocny,W ten uroczysty Dzień Wielkanocny,



1. Dziś o godz. 1100 Msza święta w intencji ks. Roberta Kaima SAC 
w dniu jego imienin. Naszego Solenizanta polecajmy Bogu także 
w naszych osobistych modlitwach. 

2. Dziś nie będzie Nabożeństwa o godz. 1720.
3. Nowenna do Miłosierdzia Bożego – dziś po Mszy świętej wieczornej,

a od jutra do czwartku i w sobotę o godz. 1730. W piątek Nowenna 
po Mszy świętej o godz. 1500.

4. Jutro Msze święte jak w każdą niedzielę. Taca jest przeznaczona 
na Katolicki Uniwersytet Lubelski.

5. Z racji Oktawy Wielkanocy w najbliższy piątek nie obowiązuje
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

6. Przyszła niedziela, 24 kwietnia, kończy Oktawę Wielkanocy. 
To tak zwana Niedziela Przewodnia lub Niedziela Biała – Niedziela 
Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy za tydzień na Nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego o godz. 1500. Z tej racji nie będzie Nabożeństwa
o godz. 1720.

7. Wspólnota „Magini�cat” zaprasza na Rekolekcje Ewangelizacyjne
Odnowy. Początek w środę, 20 kwietnia, o godz. 1900 w kaplicy 
Świętej Rodziny.

8. Składamy serdeczne podziękowania Panu Organiście Romanowi
Danielewiczowi i wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
Misterium Męki Pańskiej, które w V Niedzielę Wielkiego Postu 
pozwoliło nam jeszcze bardziej ukochać Tajemnicę Odkupienia.
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

17 kwietnia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Jakuba, Józefa
1. czytanie: Dz 10, 34a. 37-43
PSALM 118, 1b-2. 16-17. 22-23
2. czytanie: Kol 3, 1-4
EWANGELIA: J 20, 1-9

18 kwietnia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Bogusława, Gościsława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 2, 14. 22b-32
PSALM 16, 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11
EWANGELIA: Mt 28, 8-15

19 kwietnia 2022r. - WTOREK
Imieniny: Czesława, Tymona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 2, 36-41
PSALM 33, 4-5. 18-19. 20 i 22
EWANGELIA: J 20, 11-18

20 kwietnia 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Agnieszki, Teodora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 3, 1-10
PSALM 105, 1-2. 3-4. 6-7. 8-9
EWANGELIA: Łk 24, 13-35

21 kwietnia 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Feliksa, Konrada
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 3, 11-26
PSALM 8, 2ab i 5. 6-7. 8-9
EWANGELIA: Łk 24, 35-48

22 kwietnia 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Teodora, Łukasza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 4, 1-12
PSALM 118, 1b-2 i 4. 22-24. 25-27a
EWANGELIA: J 21, 1-14

23 kwietnia 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Gerarda, Heleny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 4, 13-21
PSALM 118, 1bc i 14-15b. 16-18. 19-21
EWANGELIA: Mk 16, 9-15

I TYDZIEŃ PSAŁTERZAI TYDZIEŃ PSAŁTERZA

KALENDARZ
LITURGICZNY

PSALM 118, 1b-2. 16-17. 22-23PSALM 118, 1b-2. 16-17. 22-23

PSALM 118, 1bc i 14-15b. 16-18. 19-21PSALM 118, 1bc i 14-15b. 16-18. 19-21

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

Odeszli w marcu do Pana:
Joanna Wiesława Ordowska /l. 43/
Małgorzata Teresa Rydz /l. 58/
Wojciech Cezary Rosiński /l. 63/
Zygmunt Andrzej Chudzik /l. 66/
Jan Bolesław Czarnecki /l. 74/
Krystyna Maria Kuzań /l. 75/
Katarzyna Anna Wilczyńska /l. 76/
Spiridion Kutyła /l. 79/
Jan Murawski /l. 79/
Władysław Kaleta /l. 82/
Waleria Marianna Klepacz /l. 84/
Jan Bogdan Zasada /l. 85/
Stanisław Szczepan Wojtyniak /l. 86/
Andrzej Ludwik Grzywacz /l. 87/
Wacław Ireneusz Ciupa /l. 88/
Antoni Natora /l. 89/ 
Zygmunt Edmund Wójcik /l. 89/

Sakrament chrztu świętego w marcu przyjęło 
sześcioro dzieci.

Stanisław Szczepan Wojtyniak /l. 86/Stanisław Szczepan Wojtyniak /l. 86/
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